
Oberbayrische Meisterschaft 2010

Luftgewehr 1.10

Luftgewehr Schützenklasse (1.10.10)

Platz 1. DG 2. DG 3. DG 4. DG Gesamt

23 Unger, Karl Adelshausen, Lustige Brüder 95 97 97 98 387

53 Sieber, Werner Lenbach, Schrobenhausen 96 95 98 95 384

65 Nischwitz, Ulrich Lenbach, Schrobenhausen 95 97 96 95 383

108 Kneißl, Bernhard Lenbach, Schrobenhausen 95 97 96 93 381

109 Papperger, Sebastian Lenbach, Schrobenhausen 96 98 94 93 381

111 Weiß, Albert Pobenhausen, Hubertus 95 93 94 98 380

135 Thurner, Christian Edelshausen, 1961 97 96 93 93 379

142 Aschbichler, Stefan Lenbach, Schrobenhausen 97 92 94 95 378

168 Fuchs, Markus Waidhofen, Paartal 94 94 95 93 376

193 Lehmann, Sven Waidhofen, Paartal 92 94 94 94 374

194 Moser, Jürgen Lenbach, Schrobenhausen 95 91 95 93 374

210 Kahn, Rainer Lampertshofen, Enzian 94 91 95 93 373

224 Harner, Roland Oberlauterbach, Jennerwein 91 91 95 95 372

232 Streber, Christian Steingriff, Einigkeit 94 93 94 91 372

242 Sigl, Manuel Oberlauterbach, Jennerwein 90 94 94 93 371

269 Glatt, Johannes Tegernbach, Kellerschützen 92 93 92 91 368

272 Grimm, Andreas Pobenhausen, Hubertus 94 93 92 89 368

298 Gaumnitz, Rainer Tegernbach, Kellerschützen 92 85 92 93 362

300 Roskosch, Dieter Alberzell, Frischauf-Schützenlust 93 86 91 92 362

302 Schuh, Markus Waidhofen, Paartal 91 89 93 89 362

306 Bachhuber, Hermann Oberlauterbach, Jennerwein 92 87 87 94 360

Mannschaftswertung Schützenklasse (1.10.10)

Platz

17 Lenbach, Schrobenhausen 1 1143 Ringe

Sieber, Werner 384

Papperger, Sebastian 381

Aschbichler, Stefan 378

24 Lenbach, Schrobenhausen 2 1138 Ringe

Nischwitz, Ulrich 383

Kneißl, Bernhard 381

Moser, Jürgen 374

46 Waidhofen, Paartal 1112 Ringe

Lehmann, Sven 374

Fuchs, Markus 376

Schuh, Markus 362



53 Oberlauterbach, Jennerweinschützen 1103 Ringe

Sigl, Manuel 371

Harner, Roland 372

Bachhuber, Hermann 360

Luftgewehr Damenklasse (1.10.11)

Platz 1. DG 2. DG 3. DG 4. DG Gesamt

18 Ottillinger, Silvia Lenbach, Schrobenhausen 94 99 94 99 386

42 Höpp, Stephanie Lenbach, Schrobenhausen 96 95 98 95 384

53 Baierl, Monika Langenmosen, Edelweiß 96 94 95 97 382

57 Sigl, Nicole Lenbach, Schrobenhausen 95 94 100 93 382

82 Hermann, Sandra Brunnen, Sportschützen 91 95 95 97 378

96 Aschbichler, Karin Lenbach, Schrobenhausen 98 92 94 93 377

101 Hermann, Monika Lenbach, Schrobenhausen 94 95 94 93 376

108 Kling, Katrin Autenzell-Rettenbach, Einigkeit 93 95 94 93 375

115 Grimm, Andrea Pobenhausen, Hubertus 94 93 94 93 374

143 Schuster, Johanna Adelshausen, Lustige Brüder 86 94 94 94 368

154 Maier, Ursula Peutenhausen, Sportschützen 86 94 92 94 366

165 Ottinger, Carina Adelshausen, Lustige Brüder 92 91 90 90 363

Mannschaftswertung Damenklasse (1.10.11)

Platz

8 Lenbach, Schrobenhausen 1 1145 Ringe

Ottillinger, Silvia 386

Sigl, Nicole 382

Aschbichler, Karin 377

Luftgewehr Schülerklasse (1.10.20)

Platz 1. DG 2. DG Gesamt

2 Stemmer, Christian Waidhofen, Paartal 94 96 190

4 Winkler, Matthias Lenbach, Schrobenhausen 91 96 187

10 Reil, Fabian Lenbach, Schrobenhausen 91 93 184

32 Salvamoser, Thomas Lenbach, Schrobenhausen 92 86 178

57 Reisner, Marco Steingriff, Einigkeit 79 93 172

61 Fischhaber, Maximilian Peutenhausen, Sportschützen 88 84 172

64 Schrätzenstaller, Tobias Waidhofen, Paartal 85 86 171

93 Ziegltrum, Florian Autenzell-Rettenbach, Einigkeit 85 82 167

95 Pöckl, Tobias Steingriff, Einigkeit 87 80 167

106 Hollweck, Markus Pobenhausen, Hubertus 85 80 165

118 Stichlmair, Johannes Alberzell, Frischauf-Schützenlust 84 78 162

128 Lohner, Korbinian Steingriff, Einigkeit 79 80 159

133 Grünwald, Bernhard Lenbach, Schrobenhausen 84 74 158



Luftgewehr Schülerklasse w (1.10.21)

Platz 1. DG 2. DG Gesamt

21 Grimm, Leah Rebecca Lenbach, Schrobenhausen 92 92 184

43 Kappelmaier, Elisabeth Gachenbach, Hubertus 95 86 181

57 Drees, Lisa-Marie Lenbach, Schrobenhausen 87 90 177

64 Smid, Magdalena Waidhofen, Paartal 87 88 175

91 Sanhieter, Marion Autenzell-Rettenbach, Einigkeit 85 81 166

95 Schneider, Pia Alberzell, Frischauf-Schützenlust 81 82 163

111 Effner, Sabrina Alberzell, Frischauf-Schützenlust 77 74 151

114 Breitsameter, Anja Autenzell-Rettenbach, Einigkeit 72 65 137

Mannschaftswertung Schülerklasse (1.10.20/21)

Platz

4 Lenbach, Schrobenhausen 1 548 Ringe

Winkler, Matthias 187

Reil, Fabian 184

Drees, Lisa-Marie 177

11 Waidhofen, Paartal 1 536 Ringe

Stemmer, Christian 190

Smid, Magdalena 175

Schrätzenstaller, Tobias 171

25 Lenbach, Schrobenhausen 2 520 Ringe

Grimm, Leah Rebecca 184

Salvamoser, Thomas 178

Grünwald, Bernhard 158

46 Steingriff, Einigkeit 1 498 Ringe

Reisner, Marco 172

Pöckl, Tobias 167

Lohner, Korbinian 159

58 Alberzell, Frischauf-Schützenlust 476 Ringe

Schneider, Pia 163

Stichlmair, Johannes 162

Effner, Sabrina 151

59 Autenzell-Rettenbach, Einigkeit 470 Ringe

Ziegltrum, Florian 167

Sanhieter, Marion 166

Breitsameter, Anja 137

Luftgewehr Jugendklasse m (1.10.30)

Platz 1. DG 2. DG 3. DG 4. DG Gesamt

42 Heinzinger, Michael Waidhofen, Paartal 90 92 89 91 362



43 Wenger, Georg Lenbach, Schrobenhausen 93 92 89 88 362

79 Smid, Florian Waidhofen, Paartal 87 87 93 86 353

Luftgewehr Jugendklasse w (1.10.31)

Platz 1. DG 2. DG 3. DG 4. DG Gesamt

18 Kneißl, Sabrina Lenbach, Schrobenhausen 95 94 93 94 376

31 Kreitmeier, Bianca Lenbach, Schrobenhausen 95 94 91 93 373

34 Bichler, Lisa-Marie Waidhofen, Paartal 92 93 93 94 372

70 Hofmann, Denise Lenbach, Schrobenhausen 88 90 93 90 361

Mannschaftswertung Jugendklasse (1.10.30/31)

Platz

11 Lenbach, Schrobenhausen 1110 Ringe

Kneißl, Sabrina 376

Kreitmeier, Bianca 373

Hofmann, Denise 361

19 Waidhofen, Paartal 1 1087 Ringe

Bichler, Lisa-Marie 372

Heinzinger, Michael 362

Smid, Florian 353

Luftgewehr Juniorenklasse Am (1.10.40)

Platz 1. DG 2. DG 3. DG 4. DG Gesamt

13 Kaltenecker, Mario Adelshausen, Lustige Brüder 93 98 94 94 379

18 Reisner, Thomas Steingriff, Einigkeit 91 97 94 95 377

20 Gutsmann, Ludwig Lenbach, Schrobenhausen 91 91 96 97 375

27 Nischwitz, Martin Niederscheyern, Hopfavogl 93 91 95 94 373

45 Kratzer, Jakob Steingriff, Einigkeit 92 94 89 91 366

51 Schönacher, Dominik Steingriff, Einigkeit 90 90 87 92 359

57 Schoderer, Maximilian Steingriff, Einigkeit 89 86 89 87 351

Luftgewehr Juniorenklasse Bm (1.10.42)

Platz 1. DG 2. DG 3. DG 4. DG Gesamt

31 Müller, Colin Lenbach, Schrobenhausen 92 92 94 95 373

91 Smid, Michael Waidhofen, Paartal 88 91 92 85 356

94 Heinzinger, Andreas Waidhofen, Paartal 86 91 91 86 354

Luftgewehr Juniorenklasse Bw (1.10.43)

Platz 1. DG 2. DG 3. DG 4. DG Gesamt

37 Zanker, Christiane Lenbach, Schrobenhausen 91 94 94 94 373

73 Hörmann, Nicole Gachenbach, Hubertus 90 88 90 92 360



Mannschaftswertung Juniorenklasse A/Bm (1.10.40/42)

Platz

17 Steingriff, Einigkeit 1102 Ringe

Reisner, Thomas 377

Kratzer, Jakob 366

Schönacher, Dominik 359

Luftgewehr Herren-Altersklasse (1.10.50)

Platz 1. DG 2. DG 3. DG 4. DG Gesamt

19 Höpp, Josef Lenbach, Schrobenhausen 95 94 91 97 377

25 Unger, Anton Adelshausen, Lustige Brüder 92 95 97 92 376

66 Lohner, Ulrich Lenbach, Schrobenhausen 90 93 93 93 369

100 Kreitmeyr, Johann Hirschenhausen, Eichenlaub 89 90 94 89 362

103 Hofberger, Josef Gachenbach, Hubertus 86 89 93 93 361

Luftgewehr Damen-Altersklasse (1.10.51)

Platz 1. DG 2. DG 3. DG 4. DG Gesamt

51 Baumgärtel, Marianne Peutenhausen, Sportschützen 88 88 87 83 346

Luftgewehr Seniorenklasse (1.10.62)

Platz 1. DG 2. DG 3. DG 4. DG Gesamt

2 Aschbichler, Josef Lenbach, Schrobenhausen 94 96 96 93 379

34 Podolski, Winfried Lampertshofen, Enzian 95 93 90 90 368

39 Dallmeir, Konrad Lenbach, Schrobenhausen 91 92 91 91 365

81 Sulzberger, Konrad Lenbach, Schrobenhausen 82 94 88 84 348

88 Kneißl, Johann Lenbach, Schrobenhausen 80 85 90 83 338

91 Spies, Franz Lenbach, Schrobenhausen 86 81 83 84 334

Mannschaftswertung Seniorenklasse (1.10.60)

Platz

10 Lenbach, Schrobenhausen 1 1078 Ringe

Aschbichler, Josef 379

Dallmeir, Konrad 365

Spies, Franz 334


